– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

建議分拆鐵建重工並於上交所科創板上市之最新進展

兹提述中國鐵建股份有限公司（「本公司」）日期為2019年12月18日及2020

年2月17日的公告（「該等公告」），內容有關建議分拆（「建議分拆」）中國鐵
建重工集團股份有限公司（「鐵建重工」）並於上海證券交易所（「上交所」）
科創板（「科創板」）上市。除非文義另有所指，否則該等公告所界定詞彙
與本公告所用者具有相同涵義。董事會謹此向本公司股東提供有關建
議分拆之最新進展。

本公司於2020年6月15日收到本公司所屬控股子公司鐵建重工的通知，
鐵建重工於 2020年6月12日向上交所提交了首次公開發行股票並在科創
板上市的申請材料，並於2020年6月15日收到上交所出具的《關於受理中
國鐵建重工集團股份有限公司首次公開發行股票並在科創板上市申請
的通知》（上證科審（受理）[2020]137號），上交所依據相關規定對鐵建重工

– 2 –

報送的首次公開發行股票並在科創板上市的申請報告及相關申請文件
進行了核對，認為該項申請文件齊備，符合法定形式，決定予以受理並
依法進行審核。

本公司將於適當時候或根據上市規則適用規定就建議分拆作出進一步公告。

本公司股東及有意投資者務請注意，建議分拆須待（其中包括）獲得相關

中國監管機構依據所有適用監管規定予以批准及合適市況等條件滿足後，

方告作實，故未必會落實。因此，股東及有意投資者於買賣本公司股份

時務請審慎行事。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
陳奮健

中國 •北京
2020年6月15日

於本公告日期，董事會成員包括：陳奮健先生（董事長、執行董事）、莊尚
標先生（總裁、執行董事）、陳大洋先生（執行董事）、劉汝臣先生（執行董事）、
王化成先生（獨立非執行董事）、辛定華先生（獨立非執行董事）、承文先生（獨
立非執行董事）及路小薔女士（獨立非執行董事）。